CONSELHO UNIVERSITÁRIO E DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - ConsUnEPE

RESOLUÇÃO CONSUNEPE Nº 027, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

Aprova Aditivo ao Edital de Bolsas/Taxas de

Formação de Mestrado Capes do Centro

Universitário da Faculdades Metropolitanas

Unidas.

O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas -

FMU, na qualidade de presidente do Conselho Universitário e de Ensino,

Pesquisa e Extensão - ConsUnEPE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho, aditivo ao Edital de

Bolsas/Taxas de Formação de Mestrado Capes do Centro Universitário da

Faculdades Metropolitanas Unidas.

Art. 2º O Aditivo aprovado faz parte desta Resolução como anexo.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

São Paulo - SP, 31 de janeiro de 2023.

________________________________

Prof. Arthur Sperandéo de Macedo

Presidente do ConsUnEPE

ADITIVO AO EDITAL DE BOLSAS/TAXAS DE FORMAÇÃO DE MESTRADO

CAPES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES

METROPOLITANAS UNIDAS – FMU DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitas Unidas –

FMU, no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica a alteração do

cronograma do EDITAL Nº 2 de 2023 que prevê de apresentação de propostas

para benefícios bolsas/taxas da CAPES, nos seguintes termos:

1 O cronograma do processo seletivo passa a ser o seguinte:

ATIVIDADES DATA

2.1 Lançamento do Edital no site do PPG 9 de janeiro de 2023

2.2 Período para submissão das
propostas

17 a 23 de fevereiro de 2023.

2.3 Publicação do Resultado  24 de fevereiro de 2023.

2.4 Envio das informações dos Bolsistas
e dos alunos com direito a Taxas para a
CAPES

 6 março de 2023.

São Paulo - SP, 31 de janeiro de 2023.

________________________________

Prof. Arthur Sperandéo de Macedo

Presidente do ConsUnEPE